
Benešov

Beroun

Brandýs nad
Labem-Stará
Boleslav

ČáslavČernošice

Český Brod

Dobříš

Hořovice

Kladno

Kolín

Kralupy nad
Vltavou

Kutná Hora

Lysá nad
Labem

Mělník Mladá
Boleslav

Mnichovo
Hradiště

Neratovice

Nymburk

Poděbrady

Příbram

Rakovník

Říčany

Sedlčany

Slaný

Vlašim

Votice

Blatná

České
Budějovice

Český Krumlov

Dačice

Jindřichův
Hradec

Kaplice

Milevsko

Písek

Prachatice

SoběslavStrakonice

Tábor

Trhové Sviny

Třeboň

Týn nad
Vltavou

Vimperk

Vodňany

Blovice

Domažlice

Horažďovice

Horšovský Týn

Klatovy

Kralovice

Nepomuk

Nýřany

Plzeň

Přeštice

Rokycany

Stod

Stříbro

Sušice

Tachov

Aš

Cheb Karlovy Vary

Kraslice

Mariánské
Lázně

Ostrov

Sokolov

Bílina

Děčín

Chomutov

Kadaň

Litoměřice

Litvínov

Louny

Lovosice
Most

Podbořany

Roudnice
nad Labem

Rumburk

Teplice

Ústí nad
Labem

Varnsdorf

Žatec

Česká Lípa

Frýdlant

Jablonec
nad Nisou

Jilemnice

Liberec
Nový Bor

Semily

Tanvald

Turnov

Železný Brod

Broumov

Dobruška

Dvůr Králové
nad Labem

Hořice

Hradec
Králové

Jaroměř

Jičín

Kostelec
nad Orlicí

Náchod
Nová Paka

Nové Město
nad Metují

Nový Bydžov

Rychnov nad
Kněžnou

Trutnov

Vrchlabí

Česká Třebová

Hlinsko

Holice

Chrudim

Králíky

Lanškroun

Litomyšl

Moravská
Třebová

Pardubice

Polička

Přelouč

Svitavy

Ústí nad
OrlicíVysoké Mýto

Žamberk

Bystřice nad
Pernštejnem

Havlíčkův
Brod

Humpolec

Chotěboř

Jihlava

Moravské
Budějovice

Náměšť nad
Oslavou

Nové Město
na Moravě

Pacov

Pelhřimov

Světlá nad
Sázavou

Telč
Třebíč

Velké
Meziříčí

Žďár nad
Sázavou

Blansko

Boskovice

Brno

Břeclav

Bučovice

Hodonín

Hustopeče

Ivančice

Kuřim

Kyjov

Mikulov

Moravský
Krumlov

Pohořelice

Rosice

Slavkov
u Brna

Šlapanice

Tišnov

Veselí nad
Moravou

Vyškov

Znojmo

Židlochovice

Hranice

Jeseník

Konice

Lipník nad
Bečvou

Litovel

Mohelnice

Olomouc

Prostějov
Přerov

Šternberk

Šumperk

Uničov

Zábřeh

Bystřice pod
Hostýnem

Holešov

Kroměříž

Luhačovice

Otrokovice

Rožnov pod
Radhoštěm

Uherské
Hradiště

Uherský Brod

Valašské
Klobouky

Valašské
Meziříčí

Vizovice

Vsetín

Zlín

Bílovec

Bohumín

Bruntál

Český Těšín

Frenštát pod
Radhoštěm

Frýdek-Místek

Frýdlant nad
Ostravicí

Havířov

Hlučín

Jablunkov

Karviná

Kopřivnice

Kravaře

Krnov

Nový Jičín

Odry

Opava

Orlová

Ostrava

Rýmařov

Třinec

Vítkov

Praha

Hlavní město Praha

Středočeský kraj

Jihočeský kraj

Plzeňský kraj

Karlovarský kraj

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Královéhradecký kraj

Pardubický kraj

Kraj Vysočina

Jihomoravský kraj

Olomoucký kraj

Zlínský kraj

Moravskoslezský kraj

PODÍL NEZAMĚSTNANÝCH OSOB
v SO ORP České republiky v roce 2017

Podíl nezaměstnanosti

2,5 3,5 6,4 9,3%4,7

celostátní průměr nezaměstnanosti České republiky je 3,77%

1,2

nezaměstnanné ženy

nezaměstanní muži

Genderový podíl v nezaměstanosti

KRIMINALITA
v okresech České republiky v roce 2017

Číslo znázorňující
počet nových případů
kriminality na území
České republiky za

rok 2017

Hlavní
město
Praha Středočeský

kraj

Jihočeský
kraj

Plzeňský kraj

Karlovarský
kraj

Ústecký kraj

Liberecký
kraj

Královéhradecký
kraj

Pardubický
kraj

Kraj Vysočina

Jihomoravský
kraj

Olomoucký
kraj

Zlínský kraj

Moravskoslezský
kraj

INDEX KVALITY ŽIVOTA
v SO ORP České republiky v roce 2017

Index kvality života

Index kvality života v jednotlivých obcích je hodnocen na stupnici 0 až 10.
Z legendy můžete vyčíst, že čím bude barva rudší, tím hůře na tom bude
daná obce s kvalitou života a naopak...

Vojenský újezd

Administrativní členění

hranice státu

hranice kraje
hranice SO ORP
hranice obce

v jednotlivých obcích České republiky za rok 2017

Praha

Plzeň

Brno

Praha

Plzeň

Brno

Praha

Plzeň

Brno

Praha

Plzeň

Brno

Praha

Plzeň

Brno

Praha

Plzeň

Brno

Praha

Plzeň

Brno

Praha

Plzeň

Brno

Praha

Plzeň

Brno

2001000 km

1 : 5 000 000

Nejvyšší dosažené vzdělání osob starších 15 let

Středoškolské vzdělání zakončené výučním listem

Středoškolské vzdělání zakončené maturitou

Základní vzdělání včetně nedokončeneho vzdělání

Vysokoškolské vzdělání

Nástavbové a vyšší odborné vzdělání

Bez vzdělání

22x

Nezjištěno

(2 952 112 os.)

(1 114 731 os.)

(2 425 064 os.)

(1 571 602 os.)

(42 384 os.)

(365 048 os.)

(476 691 os.)

ZNEČIŠŤUJÍCÍ LÁTKY VE VZDUCHU
v České republice za období 2013 - 2017

OXID DUSIČITÝ

ARSEN BENZEN BENZO[a]PYREN

NIKL

o aerodynamickém průměru do 25 µm
JEMNÝ POLÉTAVÝ PRACH

o aerodynamickém průměru do 10µm
JEMNÝ POLÉTAVÝ PRACH

Koncentrace NO  [μg.m-3]

Koncentrace PM   [μg.m-3] Koncentrace PM   [μg.m-3]

Koncentrace As [ng.m-3] Koncentrace C  H   [μg.m-3] Koncentrace C   H    [ng.m-3]

Koncentrace Ni [ng.m-3]

KADMIUM

Koncentrace Cd [ng.m-3]

OLOVO

Koncentrace Pb [ng.m-3]

6 6 20 12

25 10

ZLK

OLK

MSK

JHM

PLK

LBK

STC PAK

VYS

KVK

ULK
HKK

JHC

PHA

Mapy zachycují znečištující látky
v ovzduší, které podléhají stanovení
imisního limitu pro ochranu zdraví.

Mapy jsou konstruovány na základě
ročních průměrů.
Tzn. Česká republika je rozdělena do
rastru (1 km x 1 km), v každém rastru
se zaznamenávají průměrné roční
hodnoty.
Po pěti letech měření, získáme pět
nezávislých vrstev, které se navzájem
zprůměrují - výsledná hodnota je
zaznamenaná v mapě.

500 km

1 : 2 000 000

500 km

1 : 2 000 000

500 km

1 : 2 000 000

500 km

1 : 500 000

3,6 4,7 5,6 6,3 8,51,3

vysokoškolské vzdělání

středoškolské vzdělání s maturitou

základní vzdělání včetně nedokončeneho vzdělání

Počet osob starších 15 let podle nejvyššího dosaženého vzdělání
v SO ORP České republiky v roce 2011

Praha

Praha

Praha

0 osob

100 000

200 000

300 000

113 327

263 272

333 228

INDEX KVALITY ŽIVOTA

3,6 4,7 5,6 6,3 7,72,1

Pojem kvalita života není jednoznačně vymezený. Nejčastěji se definuje prostřednictvím pojmů a charakteristických znaků,
které jsou pokládány za významné. Základními pojmy většiny definic kvality života bývají pohoda, spokojenost, očekávání a význam (Gurková, 2009).
Nemčeková (2004) uvádí, že kromě objektivních ukazatelů (zdravotní stav, sociální situace, schopnost plnit sociální role atd.) se určité atributy pojí se
subjektivním hodnocením (spokojenost se životem, pocit životního štěstí, naplněnost bytí apod.), které však mohou mít více významů.
Podle Gurkové (2009) kvalita života představuje subjektivní, dynamický ukazatel hodnocení života jedinců. Definuje se tak, jak ji vnímá jednotlivec,
je prezentovaná různými komponenty u různých lidí a v různém čase a její obsah nelze arbitrárně vymezit.

Index kvality života se sestavuje z 29 parametrů, jednotlivé parametry, jsou rozděleny do tří hlavnívh kategorií:

1. Zdraví a životní prostředí – zahrnuje ukazatele jako dostupnost zdravotní péče, zdravotní stav obyvatelstva a životní prostředí.
2. Materiální zabezpečení a vzdělání – zahrnuje ukazatele jako zaměstnanost, ekonomická úroveň a vzdělání.
3. Vztahy a služby – zahrnuje ukazatele jako dostupnost služeb, doprava, bezpečnost a aktivita a pohyb občanů.

Celkový Index kvality života, se získává průměrem jednotlivých dílčích indexů.

Zastoupení kriminality

převládání znásilnění

realtivně bezpečné oblasti

převládání loupeží

převaha více typů nadprůměrných kriminalit

převládání vloupání do bytů / domů

výrazně bezpečnější oblasti

převládání hospodářské kriminality

převládání vražd

vysokoškolské vzdělání

středoškolské vzdělání s maturitou

základní vzdělání včetně nedokončeneho vzdělání

Počet osob starších 15 let podle nejvyššího dosaženého vzdělání

v krajích České republiky za rok 2011

0 osob

100 000

200 000

300 000

0,4

27,6

10,4

2

Počet spáchaných kriminalit *

923 - 50 726kriminalita celkem

obecná kriminalita

loupeže

hospodářská kriminalita

vloupání do bytů / domů

znásilnění

vraždy

630 - 41 859

116 - 6 382

1 - 259

22 - 1 286

0 - 94

0 - 22

638 - 11 175

430 - 9 023

49 - 1 127

4 - 135

5 - 177

2 - 19

0 - 6

763 - 1 861

547 - 1 217

80 - 590

3 - 20

9 - 89

3 - 13

0 - 2

539 - 2 101

4 - 11

0 - 2

358 - 1 394

2 - 13

87 - 238

14 - 53

887 - 5 328

592 - 4 215

108 - 507

10 - 81

13 - 210

0 - 4

0 - 18

857 - 2 032

600 - 1 565

102 - 184

5 - 22

38 - 138

1 - 4

0 - 10

17

1

3

1 004

721

137

2

29

7

5

1 719

377

29

1 034

21,9

14,2

4,8

29,2

18,8

5,8

3,7

1,5

0,1

1,6

0,9

0,1

1,8

0,6

0,1

INDEX KVALITY ŽIVOTA
Autor: Radim HOLUB

Semestrální práce do předmětu
Kartografie 2 (KGI/KART2)

Kartografický konzultant: Vojtěch Jabůrek
Souřadnicový systém: UTM zone 33n

Podkladová data:
© ArcČR, ARCDATA PRAHA, ZÚ, ČSÚ, 2016

Tematická data: © ČSÚ, ČHMÚ

Tisk: Aratec s.r.o, Vlčnovská 2344, Uh. Brod

Obrázky a pozadí: Designd by © Freeepik
© Katedra geoinformatiky, Univerzity Palackého v Olomouci

1

0,5

0,2

13,5

4,9

1,2

5,1

0,6

0,2

333 228

202 303

94 890
Číslo znázorňující
počet vyřešených
případů za rok 2017

* Tabulka poukazuje na minimální a
maximální hodnoty kriminalit v okresech.
Třídy byly rozděleny podle zastopení
kriminality.
Jednotlivé typy byly vypočítány z
celkového součtu kriminalit.


